

<div><div>شهرود</div><div>اجتماعی، سیاسی، فرهنگی</div></div>
www.shahrvand-newspaper.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ تلفن: ۰۸۰-۴۴۹۵۶۱۰۰
چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۹۶۳۳۰۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۰۲۶۶۶۴۰۵۰۰
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

اقتصاد

نباید بگذاریم فضا برای بخش خصوصی ناامن شود

معاون اول رئیس جمهوری: «حذف بخش خصوصی از اقتصاد جفابه کشور است»

[شهرود] جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ صبح دبیروز به ریاست دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد. معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه با اشاره به اینکه تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور سربازان خط مقدم در جنگ اقتصادی علیه کشورمان هستند، گفت: «در این برهه حساس کنونی هرکس که بخواهد بخش خصوصی را از اقتصاد حذف کند، جفا به کشور کرده است؛ زیرا آنها در این شرایط اقتصادی بیشترین خدمت را به کشور خودارایه دادند.»

جهانگیری با تأکید بر اینکه نباید بگذاریم فضا برای فعالیت بخش خصوصی ناامن شود، تصریح کرد: «مهم‌ترین وظیفه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی فراهم کردن بستری مناسب برای فعالیت بخش خصوصی است.» او با اشاره به سخنان رئیس پارلمان بخش خصوصی در این جلسه در خصوص وضع بخش خصوصی کشور، اظهار داشت: «جهت‌گیری‌های اقتصادی کشور باید مطابق آنچه مقام معظم رهبری گفته‌اند تدوین شود. بر این اساس نهاد‌های عمومی نباید به هیچ وجه رقیب بخش خصوصی باشند و بخش خصوصی باید میدان دار اصلی اقتصاد کشور باشد.»

جهانگیری با اشاره به وضع بیکاری فصل تابستان نسبت به تابستان سال گذشته، گفت: «تنها حدود ۴ هزار نفر در بخش صنعت شغل خود را از دست داده‌اند، در حالی که در همین مدت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار فرصت شغلی از دست رفته است. بخش خصوصی در حوزه صنعت تلاش بسیاری برای تأمین ارز و جلوگیری از بیکار شدن کارگران انجام داده است، به طوری که برخی از آنها خانه و خودروی خود را برای تأمین هزینه‌های تولید واحد تولیدی خود فروخته‌اند.»

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به برخی مسائل پیش‌آمده پیرامون واگذاری شرکت‌های دولتی، گفت: «ممکن است در واگذاری‌ها برخی تخلفاتی صورت گرفته باشد اما می‌توان در همان فرآیند قانون خصوصی سازی اصلاحات لازم را انجام داد. با فضا سازی نباید فضای ناامنی برای بخش خصوصی ایجاد کرد. همه چیز باید بر اساس قانون پیش رود. هیأت داورى که اعضای آن غیردولتی هستند و مرجع قانونی است، می‌تواند در این زمینه داوری کند.»

او افزود: «همه‌ما از بخش خصوصی واقعی که می‌خواهد فعالیت قانون مند و سالم در اقتصاد انجام دهد، حمایت می‌کنیم. نباید بگذاریم کسی که به اعتماد حاکمیت و در چارچوب قوانین کشور اقدام به خرید واحد تولیدی و سرمایه‌گذاری کند، دچار خسران و زیان شود.»

جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به گزارش معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد و دارایی در خصوص بررسی موارد مغایر در اجرای ماده (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی اظهار داشت: «اصلاح و اجرای این ماده قانونی باید با جدیت دنبال شود و همه نهاد‌های عمومی و شخصیت‌های حقوقی مکلف هستند گزارش‌های نظارتی را که قانون‌گذار تعیین کرده است، ارائه‌کنند.»

معاون اول رئیس جمهوری گفت: «هرچه اقتصاد شفاف‌تر باشد، منافع کشور بیشتر تأمین می‌شود. با شفافیت می‌توان مسیر روشنی پیش روی اقتصاد کشور ترسیم کرد.»

در این جلسه که وزرای اقتصاد و دارایی، دادگستری و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان سایر قوا و دستگاه‌های نظارتی و بخش خصوصی حضور داشتند، گزارشی در خصوص تسهیل ورود بخش خصوصی و تعاونی در فعالیت‌های اقتصادی، برقراری رقابت سالم و ایجاد امنیت برای سرمایه بخش‌های مذکور ارائه و پیشنهادهاتی برای بهبود نحوه نظارت بر فعالیت بخش عمومی از طریق شورای رقابت، سازمان بورس و اوراق بهادار و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ارائه شد و مقرر گردید ظرف سه‌ماهه این پیشنهادهات برای تصمیم‌گیری به شورای سیاست‌گذاری اصل ۴۴ ارائه شود.

اکنون می‌ست: ۱۴ درصد تفاوت رشد اقتصاد ایران در دو سال

[شهرود] واحد اطلاعات اکنومیست در گزارشی به بررسی پیامدهای تحریمی جدید بانکی آمریکا روی اقتصاد ایران پرداخت و نوشت: «هم تحریم‌ها و هم شیوع گسترده کرونا، دو عامل اصلی فشار روی اقتصاد ایران هستند و بر این اساس انتظار داریم رشد اقتصادی امسال ایران به منفی ۱۸ درصد برسد. از زمان خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ بخش بزرگی از موسسات مالی و بانک‌ها توسط آمریکا تحریم و دسترسی بخش مالی ایران به سیستم پیام‌رسان سویفت نیز قطع شد.» واحد اطلاعات اکنومیست با اعلام اینکه تغییری در برآورد قبلی خود در خصوص ایران ایجاد نکرده است، پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی امسال ایران منفی ۱۲ درصد باشد. این گزارش در ادامه می‌افزاید که اقتصاد ایران در سال آینده از رشد منفی خارج می‌شود و به رشد مثبت ۲ درصدی دست خواهد یافت. اکنومیست با اشاره به تصمیم کارگروه ویژه اقدام مالی در بازگرداندن نام ایران به فهرست اقدام متقابل نیز نوشت: «با تصمیم اف‌ای‌تی‌اف، نسبت به هر گونه مبادله مالی با ایران هشدار داده شده است. مقررات تحریمی گسترده، طرف‌های خارجی را حتی برای انجام مبادلات مجاز با ایران بی‌میل کرده است و در نتیجه اثر تحریم‌ها روی مجموعه نظام بانکی ایران محدود خواهد بود.» اکنومیست با اشاره به ردپش بودن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، این اقدام دولت ترامپ را مرتبط به انتخابات این کشور دانست و می‌افزاید: «تحریم‌های جدید بانکی با مخالفت کشورهای خارجی مواجه شده؛ چرا که به عقیده بسیاری، این تحریم‌ها مبادلات شردوستانه با ایران را تحت تأثیر قرار داده است.»

به گفته واحد اطلاعات اکنومیست، تحریم‌های گسترده باعث شده است تنها بخش کمی از تجارت خارجی ایران از طریق کانال‌های رسمی بانکی انجام شود و ترس طرف‌های خارجی از ریسک نقض تحریم‌ها مبادلات رسمی مالی را محدود کرده است.

رویداد شهرود

www.shahrvand-newspaper.ir

روحانی: قانع‌کردن مردم مهم‌ترین مسأله است

«در مبارزه با کرونا نباید ترس و واهمه ایجاد کنیم



به‌هم‌نزدیک‌کنیم.» او تصریح کرد: «ضمن هشدار به مردم و بیان عواقب بیماری کرونا، نباید ترس و واهمه ایجاد کنیم و بشارت و انذار بایدکنار هم باشند.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه باید خبر خوشایند و ناخوشایند را با هم به مردم بدهیم، گفت: «اگر به شکل بی‌رویه به مردم هشدار دهیم ممکن است این هشدارها برای مردم عادی شوند و بیان خطرات بیماری باید به موقع، به اندازه و با فاصله معین و با زبان‌های مختلف باشد.»

او با تأکید بر این موضوع که ادبیات مورد استفاده برای هشدار به مردم درباره بیماری باید از یک منشاء واحد سرچشمه بگیرد، گفت: «هشدارها را با تعبیرات مختلف برای مردم باید بیان کنیم. مهم آن است که مردم برای همراهی با سیاست‌های ستاد ملی کرونا قانع شوند.»

مردم بدانند وضع جرمه برای کمک به آنهاست

روحانی با بیان اینکه در هر کاری مردم با ما همراه نباشند، موفق نمی‌شویم، گفت: «اگر جرمه می‌گذاریم مردم باید بدانند برای کمک به آنهاست و این جرمه‌ها برای ۱۰ درصد و ۱۵ درصدی است که به دستورالعمل‌های بهداشتی توجه ندارند.»

رئیس جمهوری تصریح کرد: «این‌طور نیست که برای گرفتن جرمه از مردم کیسه دوخته باشیم و ما می‌خواهیم همه مردم توجه کنند و بپذیرند که شرایط امروز کشور ما پذیرز متفاوت است و این شرایط ممکن است در ماه‌های پیش روی ادامه داشته باشد.»

روحانی اهمیت پیشگیری را یادآور شد و افزود: «همه باید از ماسک استفاده و فاصله‌گذاری اجتماعی و بهداشت عمومی را مراعات کنند.»

او با اشاره به اهمیت نوع و نحوه تغذیه، روحیه و ورزش در پیشگیری از شیوع بیماری کرونا گفت: «عوامل موثر برای پیشگیری را رعایت کنیم تا مبتلا نشویم.»

رئیس جمهوری گفت: «اگر هم کسی مبتلا شد همه تلاش ما باید این باشد که به بستری شدن بیمارستان نینجامد زیرا خود بیمارستان می‌تواند باعث گزرتاری بیشتر بیمار شود.»

زنجیره انتقال کرونا را متوقف کنیم

روحانی با بیان اینکه ما باید این زنجیره را متوقف کنیم، اظهار داشت: «زنجیره به این معناست که اگر متوجه شدیم یک فردی به این ویروس مبتلاست – که اطمینان آن هم به وسیله همین تست است – و مطمئن شدیم که این فرد گرفتار این ویروس شده است باید بلافاصله افرادی از جمله خانواده، دوست، نزدیکان و افرادی که با او تماس نزدیک داشتند، را جمع کنیم.»

او افزود: «البته به این معنی است زمانی که مشخص

[شهرود] حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در نشست دیدار جلسه با وزیر و معاونان وزارت بهداشت و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی درباره بیماری کرونا گفت: «هدف من از این جلسه آن بود که با عزیزان خود تبادل نظر داشته باشیم و پرونده هشت ماهه را ورق بزنیم. روزهای سختی پیش روی ما بود و موج مهلک‌تری از این ویروس رویه‌روی ماست و باید با آن مقابله کنیم.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه بر مبنای نگاه بدبینانه معلوم نیست این بیماری تا چه زمانی ادامه دارد، اظهار کرد: «اگر واکسن موثری به وجود آمد بی درمان موثری ایجاد شد، شرایط دیگری است ولی مینا بر این باشد که همچنان امسال و حتی سال دیگر با این مشکل روبه‌رو باشیم.»

برای مبارزه با کرونا سبک زندگی را تغییر دهیم

روحانی با طرح این پرسش که در شرایط کنونی برای مقابله با کرونا چه باید کرد، تصریح کرد: «کار اصلی تغییر سبک زندگی است. هر درمان و راه‌حل دیگر پیش روی ما باشد که به جای خود ممکن است، موثر باشد اما اساس مسأله، تغییر سبک زندگی است یعنی همه باید باور کنیم شرایط سال ۹۹ و سال ۱۴۰۰ با شرایط سال‌های پیش متفاوت است.»

او با بیان اینکه بعضی از مردم می‌گویند ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی از چند روز و هفته دیگر است، خاطرنشان کرد: «مینا بر این باشد تا دو سال دیگر با این مشکل مواجه هستیم. اینکه بخواهیم عروسی بگیریم باید سبک قبلی را کنار بگذاریم. اگر بایسک قبل بخواهیم مجلس شادمانی بگیریم، شدنی نیست. همه باید بپذیریم و قبول کنیم. نمی‌شود در سالن جمع شویم. سبک و سیاق قبلی در حسنییه و مسجد برای عزاداری ممکن نیست. شرایط مسافرت و رفت‌وآمد با گذشته متفاوت است. رئیس جمهوری با بیان اینکه تا جایی که ممکن است باید از خدمات الکترونیکی استفاده شود، گفت: «هر دستگاه دولتی باید خدماتش را الکترونیکی و غیرحضوری ارائه کند اگر اداره‌ای فردی را حضوری احضار کند، جرمه خواهد شد و ممکن است با انفعال از خدمت تا چند ماه روبه‌رو شود.» روحانی شرایط امروز کشور را با گذشته متفاوت دانست و قانع‌کردن مردم را مهم‌ترین مسأله توصیف کرد.

او به پیشرفت‌های کشور در حوزه پزشکی و درمان، دارو و ساخت تجهیزات اشاره کرد و افزود: «مقالات متخصصان ایرانی در دنیا مطرح هستند و بخش پزشکی ما در دنیا حرف برای گفتن دارد.» رئیس جمهوری افزود: «اقدام رهبری برای مد نظر قراردادن مصوبات ستاد ملی کرونا برای همه ما درس بزرگی است و مردم باید به بزرگان بخش پزشکی اعتماد کنند و آنچه که می‌گویند را به عنوان مرجع مورد نظر قرار دهند.»

دین و علم برای مبارزه با کرونا کنار هم قرار گرفتند

روحانی قرارگرفتن دین، علم، تخصص، مناسک دینی و امور بهداشتی در کنار هم را از نقاط قوت کشور در مبارزه با شیوع بیماری کرونا عنوان کرد و گفت: «دین و علم در موضوع مبارزه با کرونا کنار هم قرار گرفتند و از هم فاصله نگرفتند.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر مراجع عظام تقلید و رهبری به ستاد ملی کرونا کمک نمی‌کردند، خیلی مشکل پیدا می‌کردیم، ادامه داد: «همه یک صدا در این کشور حرف‌زدند که مسأله مهمی است.»

روحانی با اشاره به این موضوع که متخصصان و بزرگان پزشکی ما با لحن واحدی صحبت نمی‌کنند خطاب به متخصصان علوم پزشکی کشور گفت: «خواهش می‌کنم با ادبیات واحد با مردم صحبت کنیم و نگاه‌ها و لحن‌ها را

خطیب زاده: کانادا در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی طرفیت ندارد

[شهرود] اسعد خطیب‌زاده روز دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه سقوط هواپیمای اوکراینی را یک تراژدی عنوان و تأکید کرد: «احقاق حقوق خانواده جانباختگان این سانحه وظیفه جمهوری اسلامی بود و ایران از روز اول همکاری کاملی در این باره داشته است.»

خطیب‌زاده با بیان اینکه کانادا در این ماجرا طرفیت ندارد، اظهار داشت: «طرف ما اوکراین است و مذاکرات درباره جبران خسارت‌ها و هواپیما در خطوط هوایی در جریان است که بر اساس معاهداتی که ایران در آن مستأست، انجام می‌شود.»

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به ادبیات سخیف وزیر امور خارجه کانادا تصریح کرد: «من سال‌ها به عنوان دیپلمات در کانادا بودم. ادبیات سخیف، کلمات به‌دور از ادب و رفتار غیردیپلماتیک وزیر خارجه کانادا چیزی نیست که در پشت‌درهای بسته دیده می‌شود. در پشت‌درهای بسته آنها مودب هستند و حرف‌هایشان نشان از درخواست برای حضور در مذاکره است، چون آنها می‌دانند که طرفیت در مذاکرات ندارد.»

خطیب‌زاده ادامه داد: «سیاستمداری در غرب تبدیل به سیاست‌بازی برای کسب رأی شده است. متأسفم ملت کانادا باید چنین ادبیاتی از وزیر خارجه‌شان بشنوند. درخواست ما این است که آنها در غنی‌هم‌مانند پشت‌درهای بسته حرف‌بزنند.»

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، افغانستان آباد، مستقل، توسعه‌یافته و با صلح و ثبات رایه‌نفع همه می‌داند، گفت: «ایران می‌تواند کمک اصلی برای

